



Warszawa, 02 października 2015 r.

Szanowni Panowie

Jerzy Reszke

Jacek Sobczyk

Stowarzyszenie Samorządne Strzemieszyce

Szanowni Panowie,

Z uwagą przeczytałam Wasz apel o uratowanie budynku Dworca Kolejowego w Dąbrowie Górniczej-Strzemieszycach. Sprawa jest nie tylko bulwersująca sama w sobie, ale też przygnębiająca, bowiem nie jest, niestety, odosobniona. Od lat z polskiego krajobrazu znikają pamiątki przeszłości, zwłaszcza jeśli są one zabytkami techniki. Przykłady tej pożałowania godnej praktyki można by mnożyć. Panowie wspominać o jednym z nich – wyburzeniu zabytkowej komory celnej w Maczkach.


Przyczyn takiego stanu rzeczy, zwłaszcza jeśli rozpatrywać z osobna każdy przypadek niszczenia historycznego dziedzictwa, jest zapewne wiele. Brak poszanowania dla tego, co pozostawili nam nasi przodkowie, wynika w moim odczuciu ze znacznie szerszego, obejmującego w zasadzie całe nasze życie społeczne, zjawiska, jakim jest utrata więzi wspólnotowych. Polacy w zatrważającym stopniu przestali być wspólnotą. Odbudowa poczucia, że nią jesteśmy, jest jednym z największych wyzwań przed którymi stoimy.

Nie muszę dodawać, że inicjatywa uratowania budynku dworca w Strzemieszycach i przeznaczenia całego zespołu dworcowego na cele kulturalne i społeczne jest bardzo cenna i zasługuje na poparcie. Być może pomysł zorganizowania „okrągłego stołu”, przy którym zasiądą przedstawiciele wszystkich zainteresowanych stron, jest tym krokiem, który zaprowadzi nas do szczęśliwego finału. Mogę Panów zapewnić, że radni i parlamentarzyści Prawa i Sprawiedliwości nie uchylą się przed wzięciem udziału w takich rozmowach oraz, że dołożą wszelkich starań, by wspomóc działania Stowarzyszenia w tej sprawie.

Kończąc, pragnę Panom i Stowarzyszeniu Samorządne Strzemieszyce podziękować za obywatelskie zaangażowanie w sprawy Waszej lokalnej wspólnoty. Jest ono wyrazem miłości do małej Ojczyzny, bez której nie da się zbudować takiej Polski naszych marzeń.

Korzystając z okazji pragnę Wszystkim Państwu i Ich Rodzinom życzyć zdrowia oraz wszelkiej pomyślności, a samemu Stowarzyszeniu dalszych sukcesów.

Z wyrazami głębokiego szacunku,


Beata Szydło

Wiceprezes Prawa i Sprawiedliwości